**spiritus**

**erit in gloria** AMst<sup>var</sup> ] erit in gloriam 61 AMst<sup>ed</sup>, in gloria magis non erit PEL<sup>var</sup>

3:9 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**nam si** ] si enim 61 77 AMst PEL<sup>B</sup>; + in 77\* AMst, + ex 89 PEL<sup>B</sup>

**ministratio** 54 <67> ] ministerio 75 76 77 PEL<sup>B</sup>, administratione 89 AMst, ministerium PEL<sup>var</sup>

**damnationis** 51 54<sup>C</sup> 58 61

**gloria est** ] in gloria est 54 58 PEL<sup>A\*</sup>, gloria AMst<sup>ed</sup>, est in gloria AMst<sup>D</sup>, est gloria AMst<sup>R</sup>

**multo magis**

**abundat** 58 88 AMst<sup>R</sup> ] abundet 51 78 PEL<sup>var</sup>, abundabit 61 77 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, abundauit 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>

**ministerium** ] [...]is[...] 67, ministratio AMst<sup>var</sup>, administratio AMst<sup>ed</sup>

**iustitiae** 51 54 58 67 78 (89) ] + erit 58

**in gloria** AMst<sup>var</sup> ] in gloriam AMst<sup>ed</sup>, gloria PEL<sup>A</sup>

3:10 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

**nam nec** ] n[...] 67, nam ne 75 76 89, et enim neque 77, nec enim AMst, nam et PEL<sup>B</sup>, nec ne sic PEL<sup>var</sup>

**glorificatum est** ] glorificatum 58, [...]st 67, gloriosum factum est AMst, glorificatus est PEL<sup>var</sup>

**quod** ] id quod AMst

**claruit** AMst<sup>R</sup> ] gloriosum factum est 75 76, gloriosum claruit 77, gloriosum factum 89, glorificatum est AMst<sup>ed</sup>, glorificatur AMst<sup>var</sup>

**in hac parte propter**

**excellentem gloriam** ] eam quae supereminet gloriam 75 76 (89), super eminentem uel excellentem gloriam 77

3:11 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**si enim quod** ] si autem quod 61 PEL<sup>B</sup>, si quod PEL<sup>var</sup>  
**euacuatur** (78) ] abhorrentur 75 76, aboletur 77 89  
**per gloriam est** ] per gloriam gloria est 61, per gloriam 75 76, fuit in gloria AMst<sup>ed</sup>, fuit gloria AMst<sup>var</sup>  
**multo magis quod manet** ] multo magis quod permanet AMst  
**in gloria** ] in gloria gloria 61, gloria 67, in gloriam 89  
**est** AMst<sup>var</sup> ] *om.* 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>

3:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**habentes igitur** ] habentes ergo 77 78, habentes autem AMst<sup>var</sup>  
**talem spem** ] *lac.* 67, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**multa fiducia** ] *lac.* 67, multa confidentia 75 76 PEL<sup>var</sup>, multam confidentiam 89; + uel confidentia 77  
**utimur** AMst<sup>var</sup> ] utamur 61 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, utamur uel utemur 77

3:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**et non sicut** <67> ] ut non sicut 89  
**moses ponebat** ] moyses ponebat 51 54\* 58 61 75 76 77 78 88 89 PEL, *lac.* 67  
**uelamen super faciem suam** <67> ] uelamen supra faciem suam 75 76 77  
**ut non intenderent** ] *lac.* 67, ad non intendere uel ut non intenderent 77, ne intuerentur AMst, ut non intenderint PEL<sup>var</sup>  
**filiis israhel** 75 ] [...] 67, filiis israhel 77; + in faciem moysi 61  
**in** AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup> ] usque in 61 75 76 77 89 PEL<sup>A</sup>, usque ad AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**faciem eius** 78 AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup> ] finem eius 61 75 76 77 78<sup>gl</sup> AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>; + gloriam 77  
**quod** ] *lac.* 67, quae 78  
**euacuatur** ] *lac.* 67, aboletur 75 76 77 (89)

- 3:14 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES  
**sed** ] *lac.* 67, *sed* si 78, *om.* TES  
**obtusi** <54<sup>C</sup>> 77\* AMst<sup>R</sup> ] obtunsi <54\*<sup>\*</sup>> 61 <67> 75 76 77<sup>C</sup> 78 88 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>  
**sunt sensus eorum** ] sunt PEL<sup>var</sup>  
**usque in hodiernum** 54 <67> 78\* 88 89 ] usque in hunc TES  
**enim diem** <67> ] diem 54 61 75 76 88 89 AMst PEL TES, diem enim 58  
**id ipsum uelamen** ] *sed* ipsud uelamen 89, haec ipsa obtusior AMst<sup>R</sup>, hoc  
eodem uelamento TES  
**in lectione ueteris testamenti** <67> 88 *manet* ] *om.* 78, manente TES; + quod  
61 PEL<sup>B</sup> TES, + dum 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, + et dum AMst<sup>var</sup>  
**non reuelatum** ] non reuelatur 61 75 76 89 AMst PEL<sup>B</sup> TES; + uel quod non  
reuelatur 77  
**quoniam in christo** ] quia in christo (78\*)<sup>C</sup> AMst TES  
**euacuatur** ] aboletur 75 76 89, aboletur uel euacuatur 77
- 3:15 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES  
**sed usque in** ] nam usque in 61, et usque in TES  
**hodiernum diem** 54 88 ] hodiernum 75 76 77 89 TES  
**cum** ] quotiens 61 77 78, quotienscumque PEL<sup>B</sup>, si quando TES  
**legitur moyses** ] legitur moyses 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 PEL<sup>AB</sup> TES,  
legitur in moysen PEL<sup>var</sup>, moyses legitur PEL<sup>var</sup>  
**uelamen** TES<sup>var</sup> ] uelamentum TES<sup>ed</sup>  
**est positum** AMst<sup>R</sup> ] positum est 58 61, est positus 78, est 89 AMst<sup>ed</sup> TES, *om.*  
AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>; + ignorantiae PEL<sup>B</sup>  
**super cor eorum** AMst<sup>var</sup> ] supra cor eorum 51 AMst<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>
- 3:16 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES  
**cum** ] *lac.* 67, *mox* TES  
**autem** 78 ] uero 61 77 78<sup>gl</sup> PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**conuersus fuerit** <67> TES<sup>var</sup> ] conuersi fuerint AMst<sup>R</sup>, conuersus est TES<sup>ed</sup>,  
conuersus TES<sup>var</sup>, conuersi es TES<sup>var</sup>; + quis 61, + iudaeus PEL<sup>var</sup>  
**ad deum** AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] ad dominum 58 61 67 77 88\* 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup> TES  
**aufertur** PEL<sup>var</sup> ] auferetur 51 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>AB</sup> TES<sup>var</sup>,  
aufer[...] 67, aufer TES<sup>var</sup>  
**uelamen** <67> ] tegumentum TES<sup>var</sup>; + ab eis 58
- 3:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**dominus autem** SPM<sup>var</sup> ] deus autem 51, *lac.* 64, nam dominus 89 SPM<sup>ed</sup>,  
dominus PEL<sup>B</sup>, deus enim SPM<sup>var</sup>,  
**spiritus est ubi** ] *lac.* 64